

PROTOKÓL XLV/2006
Z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 26 października 2006 roku

Miejsce odbycia sesji - sala widowiskowa Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Skarżysku-Kamiennej, Pl. Floriański 14

Godzina rozpoczęcia obrad – 10⁰⁰

W sesji udział wzięli:

- Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej – Pan Waldemar Mazur
- Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Suchedniów- Pan Jan Komoń
- Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów – Pan Tadeusz Bałchanowski
- Wójt Gminy Bliżyn – Pan Tomasz Rokita
- Wójt Gminy Skarżysko Kościelne – Zbigniew Celski
- Sekretarz Gminy Skarżysko Kościelne – Zdzisław Woźniak
- Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej – Pan Sylwester Hamera
- Członkowie Zarządu Powiatu
- Skarbnik i Sekretarz Powiatu oraz Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego,
- Radni Powiatu Skarżyskiego

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Obradom Rady Powiatu przewodniczył **Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Wiesław Stępień.**

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk – Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień poprosił wszystkich o powstanie i wprowadzenie sztandaru powiatu.

Następnie otworzył XLV ostatnią w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego, witając wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady.

Podkreślił, iż dzisiejsze obrady mają szczególny charakter zamykają, bowiem II kadencję Rady Powiatu Skarżyskiego. Podziękował Pani Elżbiecie Rokicie i wszystkim pracownikom Państwowej Szkoły Muzycznej za pomoc okazaną w zorganizowaniu sesji.

Poinformował, iż dzisiejsza sesja będzie składała się z dwóch części - pierwszej roboczej gdzie Rada podejmie ostatnie w tej kadencji uchwały, a następnie uroczystej, w której podsumujemy 4 lata naszej działalności.

Ad. pkt. 2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad – Pan Wiesław Stępień - poinformował zebranych, iż w dzisiejszej sesji uczestniczy 17 radnych, co stanowi 81% ogólnego składu Rady. Stwierdził, iż jest to kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.

Następnie oznajmił, iż zgodnie z zapisami Statutu Powiatu **Sekretarzem dzisiejszych obrad**, zgodnie z porządkiem alfabetycznym, zostaje **Pan January Lewandowski**.

Następnie poinformował, iż Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał czy do przedstawionego projektu porządku XLV Sesji Rady Powiatu, Radni lub Członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają wnioski lub uwagi.

Ponieważ nie zgłoszono uwag, Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek XLV sesji.

Porządek XLV Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego
został przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.3 Przyjęcie protokołu z XLIV Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Janusz Paczesny przedstawił wniosek o przyjęcie protokołu z XLIV Sesji Rady Powiatu odbytej 30 sierpnia 2006 r.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony wniosek.

Wniosek o przyjęcie protokołu z XLIV Sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt. 4 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego w okresie między sesjami.

Starosta Skarżyski – Pan Łukasz Wojciechowski – przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego w okresie od 30.08.2006r do 26.10.2006r.

/sprawozdanie przedłożone przez Pana Starostę – w załączeniu/

Ad. pkt. 5 Interpelacje i zapytania radnych.

Ponieważ nikt z radnych nie zgłosił chęci zabrania głosu Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad. pkt. 6 Wolne wnioski i oświadczenia.

W tym punkcie głos zabrali:

Przewodniczący Rady – Pan Jan Komoń oraz Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów – Pan Tadeusz Bałchanowski – w imieniu samorządu Suchedniowa podziękowali Staroście oraz Przewodniczącemu Rady za czteroletnią współpracę, przypominając że samorząd powiatu i samorząd gminy połączyły wspólne inwestycje i działania, a mianowicie budowa Hali Rehabilitacyjno-Sportowej w Suchedniowie. Podziękowania złożyli również panu Andrzejowi Bętkowskiemu oraz panu Januaremu Lewandowskiemu – przedstawicielom I kadencji samorządu powiatowego, którzy rozpoczęli to zadanie. W sposób szczególny podziękowali radnym z terenu gminy Suchedniów, a mianowicie radnemu Jerzemu

Żmijewskiemu, Januszowi Borowcowi i Januszowi Paczesnemu, którzy godnie reprezentowali interesy społeczeństwa Suchedniowa. Kończąc życzyli wszystkim radnym dalszych sukcesów w pracy społecznej oraz w życiu osobistym.

Wójt Gminy Skarżysko Kościelne – Pan Zbigniew Celski oraz Sekretarz Gminy – Pan Zdzisław Woźniak - w imieniu samorządu Gminy Skarżysko Kościelne podziękował za czteroletnią współpracę. Z przykrością stwierdził, że w tej kadencji Gmina Skarżysko Kościelne nie miała swojego przedstawiciela w radzie powiatu. Wyraził jednak nadzieję, że w nadchodzącej kadencji Gmina nie zostanie bez swoich reprezentantów w samorządzie powiatowym. Szczególnie serdecznie podziękował członkowi Zarządu Powiatu – radnemu Jerzemu Żmijewskiemu, który dbał o interesy Skarżyska Kościelnego. Kończąc podziękował Panu Staroście, Zarządowi oraz Radzie Powiatu za podjęte inicjatywy, które służyć będą społeczności lokalnej.

Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej – Pan Waldemar Mazur – dziękując za czteroletnią współpracę, szczególne słowa podziękowania skierował pod adresem Pana Starosty. Zaznaczył, że dobra współpraca zaowocowała poprawą warunków na drogach na terenie miasta. Życzył sukcesów wszystkim radnym ubiegającym się ponownie o mandat podkreślając, że ich doświadczenie będzie służyło dla dobra mieszkańców naszego powiatu.

Wójt Gminy Blizyn – Pan Tomasz Rokita – podziękował Staroście oraz Przewodniczącemu Rady za obecność, na wczorajszej ostatniej w kadencji sesji podsumowującej działalność samorządu Gminy Blizyn. Szczególnie serdecznie podziękował radnym powiatu, reprezentującym gminę tj. pani Dorocie Żak, panu Piotrowi Zaledze oraz panu Przewodniczącemu – Wiesławowi Stępniewi. Kończąc złożył podziękowania Prezydentowi – panu Waldemarowi Mazurowi, Burmistrzowi – panu Tadeuszowi Bałchanowskiemu oraz Wójtom – panu Zbigniewowi Celskiemu i Grażynie Piaście za okazaną pomoc i wsparcie w związku z pierwszą kadencją swojego urzędowania.

Pan Sylwester Hamera – Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej – podkreślił, że okres ostatnich 4 lat, to czas w którym udało się zrealizować duże zadania na rzecz Komendy Straży Pożarnej i tak: zakupiono 3 samochody: dwa gaśnicze i jeden podnośnik wysokościowy oraz zadanie, które jest w trakcie realizacji, a mianowicie zakup urządzeń do ratownictwa drogowego. Podziękował, wszystkim radnym i zarządowi za pomoc w realizacji tych przedsięwzięć.

Pan Lucjan Mróz – dziękując Panu Staroście - Łukaszowi Wojciechowskiemu, podkreślił że przez okres czteroletniej kadencji wiele zostało zrobione dla dobra mieszkańców. Przede wszystkim podziękował za wsparcie dla szpitala powiatowego. Kończąc złożył podziękowania Pani

Małgorzacie Półtorak - Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz Panu Stanisławowi Surowskiemu za pomoc okazaną ludziom chorym i niepełnosprawnym.

Pan Krzysztof Sułek – w imieniu Ligi Polskich Rodzin - podziękował za to co w okresie tej kadencji zostało zrobione. Następnie stwierdzając, że wiele głosów podczas dzisiejszej sesji dotyczyło inwestycji na drogach, odniósł się do remontu ul. Niepodległości. Wyraził zdanie, że inwestycja ta nie została wykonana tak jak chcieliby mieszkańcy i użytkownicy tej jezdni. Zapytał dlaczego nie dotowano jej ze środków UE, co umożliwiłoby wykonanie ścieżek rowerowych czy dokończenie chodnika po drugiej stronie ulicy, o co wnioskowali mieszkańcy. Zwrócił również uwagę na źle wy poziomowany chodnik przy wjeździe na posesję nr 42, w związku z czym zbiera się tam woda. W związku z powyższym zapytał czy wykonane prace objęte są gwarancją i czy wykonawcy poprawią to co zostało źle zrobione.

Radny Andrzej Bętkowski – jako przewodniczący Klubu Radnych "Porozumienie Prawicy", podsumował okres czteroletniej kadencji, stwierdzając że współpraca między Radą i Zarządem, a także klubami wewnątrz Rady była współpracą, która pozwoliła na rozwój naszego powiatu. Dlatego też w imieniu Klubu Radnych PP podziękował Przewodniczącemu Rady i wszystkim radnym, Staroście oraz Członkom Zarządu, pracownikom starostwa, kierownikom jednostek organizacyjnych oraz wszystkim ludziom tworzącym wspólnotę powiatową za współpracę.

Ad. pkt. 7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Ponieważ w punkcie interpelacje i zapytania nie było osób zabierających głos Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad. pkt. 8 Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Powiat Skarżyskiego z wyników kontroli Zarządu Powiatu w zakresie wykonania budżetu powiatu skarżyskiego za I półrocze 2006 roku.

Radny Janusz Borowiec – przewodniczący zespołu kontrolnego – przedstawił sprawozdanie z wyników przeprowadzonej kontroli.

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad. pkt. 9 Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Powiat Skarżyskiego z wyników kontroli Rodzinnego Domu Dziecka nr 1 w Skarżysku-Kamiennej

Radna Dorota Żak – Sekretarz Komisji Rewizyjnej – przewodnicząca zespołu kontrolnego przedstawiła sprawozdanie z wyników przeprowadzonej kontroli.

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad. pkt. 10 Informacja na temat oświadczeń majątkowych.

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z art. 25c ust.6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym wszystkie podmioty, którym złożono oświadczenia majątkowe dokonały analizy powyższych dokumentów. Informacja z Urzędu Skarbowego, Starosty oraz Przewodniczącego Rady dotycząca złożonych oświadczeń majątkowych jest dostępna do wglądu w Biurze Rady.

Poinformował ponadto, że zgodnie z art. 25c ust. 4 ustawy o samorządzie powiatowym, wszyscy radni powiatu złożyli oświadczenia majątkowe na 2 miesiące przed upływem kadencji.

Ad. pkt. 11 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał

1) Projekt uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2006 rok przedstawiła i uzasadnienia dokonała **Pani Alina Skuza – Skarbnik Powiatu.**

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2006 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 307/XLV/2006.

2) Projekt uchwały w sprawie: przyjęcia „Regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla studentów z Powiatu Skarżyskiego na rok akademicki 2006/2007” w ramach Działania 2.2. “Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa przedstawił i uzasadnienia dokonał **Wicestarosta – Pan Wiesław Gnat.**

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: przyjęcia „Regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla studentów z Powiatu Skarżyskiego na rok akademicki 2006/2007” w ramach Działania 2.2. “Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 308/XLV/2006.

3) Projekt uchwały w sprawie: **przyjęcia „Regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych lub dotowanych przez Powiat Skarżyski na rok szkolny 2006/2007” w ramach Działania 2.2. “Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa** przedstawił i uzasadnienia dokonał **Wicestarosta Powiatu – Pan Wiesław Gnat.**

Ponieważ Radni nie wnieśli uwag ani wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: przyjęcia „Regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych lub dotowanych przez Powiat Skarżyski na rok szkolny 2006/2007” w ramach Działania 2.2. “Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 309/XLV/2006.

4) Projekt uchwały w sprawie: **zmiany uchwały Nr 264/XL/2006 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 26 kwietnia 2006r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2006 r.** przedstawił i uzasadnienia dokonał **Wicestarosta – Pan Wiesław Gnat.** Poinformował, iż projekt uchwały został zmieniony zgodnie z wnioskami zgłoszonymi przez Komisję Oświaty.

Ponieważ Radni nie wnieśli uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zmiany uchwały Nr 264/XL/2006 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 26 kwietnia 2006r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2006 r. została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 310/XLV/2006.

5) Projekt uchwały w sprawie: **upoważnienia Zarządu Powiatu do przeprowadzenia postępowania w celu wyłonienia biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego za 2006 rok w Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej** przedstawił **Wicestarosta – Pan Wiesław Gnat.**

Ponieważ Radni nie wnieśli uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 12 radnych
Przeciw głosowały – 2 osoby
Wstrzymała się od głosu - 1 osoba

Uchwała w sprawie: upoważnienia Zarządu Powiatu do przeprowadzenia postępowania w celu wyłonienia biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego za 2006 rok w Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej została przyjęta i uzyskała Nr 311/XLV/2006.

6) Projekt uchwały w sprawie: **zatwierdzenia zmian w statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej** przedstawił i uzasadnił **Wicestarosta – Pan Wiesław Gnat.**

Ponieważ Radni nie wnieśli uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia zmian w statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 312/XLV/2006.

Wicestarosta – Pan Wiesław Gnat korzystając z okazji, stwierdził iż w związku z tym, że przez okres 4 lat najwięcej prezentowanych uchwał dotyczyło zakresu zdrowia i edukacji, złożył podziękowania Naczelnikowi Wydziału Zdrowia oraz Naczelnikowi Wydziału Edukacji, a także pracownikom za czteroletnią współpracę.

7) Członek Zarządu – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zmiany Uchwały Nr 251/XXXVIII/2006 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 23 lutego 2006 roku w sprawie zatwierdzenia planu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2006 rok.**

Ponieważ Radni nie wnieśli uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zmiany Uchwały Nr 251/XXXVIII/2006 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 23 lutego 2006 roku w sprawie zatwierdzenia planu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2006 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 313/XLV/2006.

8) Członek Zarządu – Pan Leszek Lepiarz przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zmiany uchwały Nr 200/XXV/2001 Rady Powiatu z dnia 30 kwietnia 2001r. w sprawie obciążenia nieruchomości położonej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Ekonomii 4 prawem nieodpłatnego użytkowania.**

Ponieważ Radni nie wnieśli uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zmiany uchwały Nr 200/XXV/2001 Rady Powiatu z dnia 30 kwietnia 2001r. w sprawie obciążenia nieruchomości położonej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Ekonomii 4 prawem nieodpłatnego użytkowania została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 314/XLV/2006.

9) Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i dzierżawę gruntu na czas nieokreślony przedstawił i uzasadnienia dokonał **Członek Zarządu – Pan Leszek Lepiarz.**

Ponieważ Radni nie wnieśli uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i dzierżawę gruntu na czas nieokreślony została przyjęta i uzyskała Nr 315/XLV/2006.

Przewodniczący Rady ogłosił 30 min przerwę o obradach

Ad. pkt. 12 Wręczenie nagrody w konkursie "Piękna i Bezpieczna Zagroda – Przyjazna Środowisku"

Starosta Skarżyski - Pan Łukasz Wojciechowski - poinformował, iż konkurs "Piękna i Bezpieczna Zagroda - Przyjazna Środowisku" jest organizowany corocznie przez Świętokrzyską Izbę Rolniczą w Kielcach. Na terenie powiatu skarżyskiego w bieżącym roku odbyła się już VIII edycja tego konkursu, którego celem jest ochrona środowiska naturalnego polskiej wsi oraz mobilizacja mieszkańców do dbania o utrzymanie czystości i porządku w gospodarstwach. Oznajmił, iż w tym roku zaszczytny tytuł Bezpiecznej i Pięknej Zagrody otrzymało gospodarstwo Pani Janiny Sadzy z gminy Skarżysko Kościelne. Następnie wręczył laureatce nagrodę w postaci kosiarki.

Pani Jadwiga Sadza – serdecznie podziękowała za otrzymaną nagrodę.

Ad. pkt. 13 Podsumowanie II kadencji Rady Powiatu Skarżyskiego

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień podsumowując działalność Rady Powiatu oznajmił, iż dzisiejsza sesja zamyka kolejny etap działalności powiatowego samorządu, bowiem 27 października 2006 kończy się druga kadencja Rady Powiatu Skarżyskiego.

Oceniając czteroletnią pracę wyraził przekonanie, że wspólnie z Zarządem, Rada podjęła szereg inicjatyw i ważnych decyzji na miarę przyznanych uprawnień i kompetencji. Dodał, że wspólnie z samorządami gmin powiatu sprostaliśmy wielu wyzwaniom. Priorytetem działalności tego samorządu była poprawa infrastruktury drogowej i większość z planowanych zadań udało się zrealizować.

Chcąc przedłożyć rzetelne sprawozdanie z czteroletniej pracy samorządu powiatowego drugiej kadencji wspólnie z Zarządem opracowaliśmy podsumowanie działalności Rady i Zarządu Powiatu, które Państwo otrzymaliście.

Kończąc serdecznie podziękował za współpracę Przewodniczącym Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej, Miasta i Gminy Suchedniów, Gminy Bliżyn, Łączna i Skarżysko Kościelne. Prezydentowi Miasta Skarżyska, Burmistrzowi, Wójtom.

Podziękował dyrektorom jednostek organizacyjnych powiatu oraz Komendantowi Policji i Straży Pożarnej za efektywne działanie na rzecz rozwoju powiatowych jednostek.

Za wspólną pracę podziękował Staroście i Wicestarości oraz członkom Zarządu Powiatu. Serdeczne słowa podziękowania złożył naczelnikom i pracownikom Starostwa, a przede wszystkim Radcy Prawnemu – Pani Jadwidze Samek. Bardzo serdecznie podziękował pracownikom Biura Rady za pomoc w realizacji zadań.

Goście podziękowania za duży wkład pracy i zaangażowanie złożył

wszystkim radnym powiatu skarżyskiego, a szczególnie Przewodniczącym Komisji.

Starosta Skarżyski – Pan Łukasz Wojciechowski – podsumowując cztery lata pracy pozytywnie ocenił mijającą kadencję, zwracając uwagę, że nie była ona pozbawiona potknięć. Z przekonaniem stwierdził, że większość zaplanowanych zadań udało się zrealizować. Złożył serdeczne podziękowania pracownikom starostwa dzięki pracy których było to możliwe. W okresie tej kadencji udało się pozyskać wiele środków na realizację głównie inwestycji drogowych, ponadto udało się pozyskać środki z PFRON dla Specjalnych Ośrodków Szkolno-Wychowawczych.

Następnie Przewodniczący Rady oraz Starosta wręczyli Radnym i Członkom Zarządu podziękowania oraz pamiątkowe albumy.

Ad. pkt. 14 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Przewodniczący Rady – dziękując radnym za udział w dzisiejszych obradach, poinformował że porządek dzisiejszej sesji został zrealizowany w całości. Podziękował również wszystkim osobom, które towarzyszyły Radzie w dzisiejszej sesji. Kończąc zaprosił wszystkich do wysłuchania, po sesji, koncertu w wykonaniu uczniów Szkoły Muzycznej.

Następnie poprosił o powstanie z miejsc, wyprowadzenie sztandaru powiatu i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły "**Zamykam XLV ostatnią w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego**".

Godzina zakończenia obrad –13⁰⁰

Protokołowała:

Joanna Wężyk

**Przewodniczący
Rady Powiatu Skarżyskiego**

WIESŁAW STĘPIEŃ